
2022 年 12 月 1 日 

需要家様各位 

 

株式会社クオリティプラス(登録番号：A0785) 

ひろしま県民電力 

 

電気・ガス価格激変緩和対策事業費補助金（電気料金）について 

 

 いつもひろしま県民電力をご利用いただき誠にありがとうございます。 

政府から発表されました、「電気・ガス価格激変緩和対策事業費補助金（電気料金）」につい

て、当社（電力小売事業者）へ開示されております情報と、当社の今後の動きについてお知

らせいたします。 

 

■「電気・ガス価格激変緩和対策事業費補助金（電気料金）」について（現時点暫定） 

 政府から発表されております、「電気・ガス価格激変緩和対策事業費」について、電気料

金の補助に対して以下の条件で開始することが決定しております。 

 

○対象使用期間：2023 年 1 月～2023 年 9 月末日（※9 月のみ補助金半額となります） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■当社の取り組み等について 

 補助金対象期間の通り 1 月使用分からを対象とし、2 月分明細書へ値引き価格を表記いた

します。ご確認の程よろしくお願い申し上げます。 

2023 年 1 月～8 月末日（高圧契約⇒3.5 円支援/1kWh 低圧契約⇒7 円支援/1kWh） 

2023 年 9 月のみ（高圧契約⇒1.8 円支援/1kWh 低圧契約⇒3.5 円支援/1kWh） 

 

需要家様への負担が少なくなるよう可能な限り弊社として取り組んで参りますので 

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 


